ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lei municipal nº. 4379 de 2017, que dispõe sobre a
derrogação da Lei nº. 2965 de 2007 e ab-rogação da Lei 3764 de 2012.

Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS

Rua Tenente Rui Lopes Ribeiro, 403, Centro, Macaé-RJ.
Telefone: (22) 2796-1300 - Email: comas.macae.rj@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 019 /2017

O Conselho Municipal de Assistência Social de Macaé – COMAS, no uso de suas competências e

atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal/1988, assim como pela Lei Federal n° 8742/93 –

LOAS e nas Leis Municipais n° 4379, de 2017, que dispões sobre a derrogação da Lei nº. 2965 de 2007 e da

ab-rogação da Lei nº. 3764 de 2012, consoante ainda com a Resolução CNAS nº 237 de 2006 e Resolução

CNAS nº. 014 de 2015, e com o Regimento Interno deste Conselho, por meio de seu Presidente Interino, Sr

JUAREZ RIBEIRO MACIEL, eleito na Reunião Extraordinária de 11/10/2017.

RESOLVE:

 Art. 1º. Apresentar, conforme parecer da Comissão responsável pelo fórum de Eleição das Entidades e

Organizações da Sociedade Civil para Composição da grade não governamental deste Conselho para o

biênio 2018 - 2020, a relação de entidades, usuários e representação dos trabalhadores com candidaturas

deferidas conforme Edital deste Conselho para participarem do processo final de eleição, a ser realizada no

dia 13 de dezembro de 2017, as 9h  no auditório da sede da Prefeitura Municipal de Macaé.

Art. 2º. Ficam deferidas as seguintes candidaturas por segmento da sociedade civil:

SEGMENTO CANDIDATOS PARECER

ENTIDADES

APAE  DEFERIDO

AMAC DEFERIDO

PORTADORES DE ALEGRIA  DEFERIDO

USUÁRIOS

Alexandra da Silva P. Porto
RG 119957397

DEFERIDO

Cassiane Guedes dos S. Souza
RG 211005442

DEFERIDO

Iris Cunha da Cruz
RG 268631124

DEFERIDO

Leandro Ferreira da Silva
RG 0119308120

DEFERIDO

Marcos Andrade Moreira
RG 052301538

DEFERIDO

 Silvio Ouzias dos Santos
RG 059556753

DEFERIDO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lei municipal nº. 4379 de 2017, que dispõe sobre a
derrogação da Lei nº. 2965 de 2007 e ab-rogação da Lei 3764 de 2012.

Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS

Rua Tenente Rui Lopes Ribeiro, 403, Centro, Macaé-RJ.
Telefone: (22) 2796-1300 - Email: comas.macae.rj@gmail.com

Yasmin Felícia C. Emerick
RG 239177272

DEFERIDO

TRABALHADORES

Orcilea Baeta Motta Monteiro
(Titular)

RG M9018711
FMTSUAS

DEFERIDO

Alessandra Florido da Silva
(Suplente)

RG 116496787
FMTSUAS

DEFERIDO

Vivianne da Motta Gil Rocha
(Titular)

RG103871489
FMTSUAS

DEFERIDO

Thamyne Oliveira da Cunha
(Suplente)

RG 245235551
FMTSUAS

DEFERIDO

Eliana Monteiro Feres
(Titular)

RG 094803400
CRESS RJ

DEFERIDO

Iara Rocha Ferreira Marins
(Suplente)

RG 115017857
CRESS RJ

DEFERIDO

Maria Lusia Sarubi de Mello
(Titular)

CRP 09050/5ªRegião
CRP RJ

DEFERIDO

Ederton Quemel Rossini
RG 127197085

CRP RJ
DEFERIDO

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Macaé, 08 de dezembro de 2017.

JUAREZ RIBEIRO MACIEL

PRESIDENTE INTERINO DO COMAS